Ente Puablico:

Cuenta Publica 2016
Estado Analitico del Activo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016
(Pesos)
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Variacion del
Periodo
4 =(1+2-3) (4-1)

Cargos del Abonos del
Periodo Periodo
1 2 8]

Saldo Inicial Saldo Final

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

141,524,770

109,898,179
11,677,683
19,948,908

0

0
0
0
183,245,141

0

0
54,383,068
136,621,457
354,584
-8,113,968
0

0

0

324,769,912

2,598,267,562

1,734,434,999
790,648,941
73,183,622

0

0

0

0
20,670,524
0

0
1,280,832
19,311,896
77,797

0

0
0
0

2,618,938,087

2,565,185,767

1,698,183,077
793,097,593
73,905,098

0

0
0
0

o

O O O O O © © o o

2,565,185,767

174,606,565

146,150,101
9,229,031
19,227,433
0

0
0
0
203,915,665

0

0
55,663,900
155,933,353
432,381
-8,113,968
0

0

0

378,522,231

33,081,795

36,251,922
-2,448,651
-721,476

0

0

0

0
20,670,524
0

0
1,280,832
19,311,896
77,797

0

0
0
0

53,752,319

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JOSE FRANCISCO SOLIS SOLiS
DIRECTOR GENERAL

LIC. J. ISAAC CABRERA NAJERA

DIRECTOR DE ADMINSITRACION Y FINANZAS




